
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Analýza marketingové strategie společnosti Lidl
Řešitel: Adéla Malinová
Vedoucí práce: Mgr. Ing. Kamila Matysová, Ph.D.
Oponent: Ing. Jitka Volfová, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Bakalářská práce je věnována marketingové strategii společnosti Lidl. V teoretické části se studentka
věnuje obecně tématu marketingu, konkrétně např. marketingovým koncepcím, marketingovému
a komunikačnímu mixu, positioningu a segmentaci trhu. V praktické části pak analyzuje marketingovou
strategii zvolené společnosti obecně a dále se věnuje prodejně ve Strakonicích. Cílem práce je analyzovat
marketingovou strategii společnosti, cíl je však stanoven poněkud obecně. Rovněž by bylo vhodné více
provázat jednotlivé části a propracovat logickou strukturu textu. V práci se vyskytují morfologické chyby
a překlepy. Styl práce je jednotný a vyhovující. Pozitivně hodnotím provedené šetření, rozsah vzorku,
vymezení vztahu mezi vzorkem a populací, konstrukci dotazníku, který obsahuje požadované otázky typu
kontaktových, filtračních, analytických a identifikačních. Interpretaci výsledků by bylo vhodné provést do
větších detailů a celkový cíl práce by doporučovala stanovit pro zkoumanou provozovnu.

Jako výslednou známku navrhuji 1 až 2 dle závěrečné obhajoby.

Otázky k obhajobě:

1. V čem je marketingová strategie sledované provozovny odlišná oproti provozovnám např. v Praze? 2.
Menší počet respondentů na provozovně oceňuje ochotu obsluhujícího personálu. Rozeberte personální
klima a sociální mix sledované provozovny.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 13. 5. 2020
Mgr. Ing. Kamila Matysová, Ph.D.

vedoucí práce


